Общество  с   Ограниченной Ответственностью

«ТЕПЛИЧНОЕ»
	141980 Московская обл.,

г. Дубна,

ул. Дачная, д.1
	
	т/ф  8(221) 4-60-05

тел. 8(221) 4-87-78, 4-66-02


Прайс-лист 2021  г.

Лекарственные растения и пряные травы.
	Название
	Характеристика
	Обьем
	Цена 

Опт.
	Цена

Розн

	Базилик
	Фиолетовый,Зеленый (однолетник)- Листья фиолетового (зеленого)цвета, достаточно крупные, мясистые и гладкие, отличаются очень нежным вкусом.
	Кассета-54
	22-00
	25-00

	Душица
	Многолетник. Входит в состав пряных смесей для  мяса,пиццы,грибов.Незамени-
ма при приготовлении чайных напитков,

придает им тонкий аромат и приятный вкус.
	Кассета-54
   R-9
	22-00

 60-00
	25-00

  85-00

	Мята
	Многолетник.

Аромат:банан,яблоко,шоколад,

апельсин, ананас …
	R-9
	60-00
	85-00

	Мелисса
	Многолетник. Незаменима при приготовлении чайных напитков,

придает им тонкий аромат и приятный вкус.
	Кассета-54
	22-00
	25-00

	Розмарин
	Пряно-лекарственное растение.
	R-9

      
	70-00


	85-00

	Сельдерей
	Листовой «Чудак», «Сенеж»

Черешковый

Корневой
	Кассета-54
	22-00
	25-00

	Петрушка
	Листовая «Глория»

Кудрявая «Эсмеральда»

Корневая «Сахарная»
	Кассета-54
	22-00
	25-00

	Шалфей
	Многолетник.Обладает лечебными свойствами, используется в кулинарии.
	Кассета-54
    R-9
	22-00

  70-00
	25-00

  85-00

	Тимьян
	 Многолетник. Пряно-лекарственное растение . Содержит минеральные соли (Mg,K,Ca),эфирные масла и аскорбиновую кислоту.
	R-9
Кассета-54
	70-00
22-00
	85-00
25-00

	Лаванда
	Многолетник. Это растение обладает  высокими декоротивными свойствами, является антисептиком. Обладает  спазмолитическим и успокаивающим свойством.
	R-9
	70-00
	85-00

	Эстрагон
	Пряно-вкусовое многолетние холодостойкое растение высотой до 1м. Имеет сильный аромат и слегка горьковатый вкус. Используют в качестве пряной приправы к различным блюдам и при консервировании. В течении сезона проводят не менее 2-3 срезок зеленых веточек, которые используют как пряность для салатов, засолки огурцов и консервирования овощей.
	R-9
	70-00
	85-00

	Кориандр
	Кориандр – травянистое светолюбивое однолетнее растение из семейства Зонтичных, напоминающее своей листвой петрушку. В высоту оно редко превышает 60-70 см. Цветет кориандр в начале лета белыми или розовыми цветами в форме зонтика, а яйцевидно-шаровидные плоды созревают в июле или ближе к сентябрю в более северных районах. Семена растения называют кориандром, а зелень – кинзой или киндзой.
	Кассета-54
	22-00
	25-00

	Иссоп
	Многолетний полукустарник, высотой 40-70 см, прямостоячими ветвистыми побегами. Растение компактное. Масса одного растения составляет 300-700 г. Зелень иссопа имеет густой горьковатый аромат, напоминающий запах багульника. Сорт характеризуется высотой урожайностью зелени, устойчивостью к низким зимним температурам (не вымерзает при температуре – 30°С). Побеги и листья используют в свежем и сушеном виде как приправу к овощным блюдам. В народной медицине иссоп используют как отхаркивающее средство при тяжелых кашлях. Хороший медонос.
	Кассета-54
    R-9
	22-00
70-00
	25-00
85-00

	Майоран
	Садовый  полукустарник. Многочисленные стебли (20-50) образуют куст высотой 50-55 см, Майоран - теплолюбивое растение. В культуре чаще выращивают как однолетнее травянистое растение.  Цветет в июне-июле; массовое цветение в начале июля. Используют как пряность
	Кассета-54
R--9
	22-00
60-00
	25-00
85-00


